
1 / 3 

 

 SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená dle ust. § 2586  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Občanský zákoník“), 

Smluvní strany: 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1, 
IČO: 60461071, 
bankovní spojení: 19-5599810247/0100, Komerční banka, 
zastoupená prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, CSc., rektorem 
(dále jen „Škola“ nebo též „Objednatel“) 
na straně jedné jako objednatel 

a 

NOVIA FASHION, s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
spisová značka C20798 
se sídlem Kyjovská 998/79, Krásná Lípa, PSČ 407 46  
IČO: 25492179 
zastoupená jednatelem Ing. Martinem Veselíkem 
kontaktní osoba: Ing. Martin Veselík 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé jako zhotovitel,  
 
Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany“ se dohodly na uzavření této 
smlouvy o vytvoření díla, v následujícím znění (dále jen „Smlouva“): 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Podkladem pro uzavření této Smlouvy je emailová objednávka Objednatele ze dne 22. 
11. 2019 na zhotovení pletáže a svetrů a její přijetí Zhotovitelem ze dne 25. 11. 2019.  

1.2 Smluvní strany se shodly na uzavření této Smlouvy za účelem upřesnění faktického 
stavu, kdy se na základě emailové objednávky Zhotovitel zavázal ke zhotovení pletáže a 
svetrů.  

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele dílo: vyhotovení pletáže a svetrů dle zadání Objednatele pro projekt 
zpráva/message pro Milano de mobile (dále jen „ Dílo“). 

2.2 Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit cenu sjednanou níže v čl. 2 této Smlouvy.  

 

 



2 / 3 

 

3. Cena za Dílo   

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za Dílo ve výši 200.000 Kč bez DPH 
(slovy dvěstětisíc korun českých), celkem pak 242 000 Kč s DPH (slovy dvěstě 
čtyřicetdvatisíc korun českých) a to na účet Zhotovitele č. 78-5282450247/0100 vedený 
u Komerční banky, a. s. do 10 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Zhotovitelem 
Objednateli, která bude vystavena po předání Díla Zhotovitelem Objednateli.  

3.2 Objednatel uhradil dne 3. 12. 2019 Zhotoviteli částku ve výši 50.000 Kč na základě 
zálohové faktury č. 19179005. Částka 50.000 Kč se započítává do Ceny za Dílo dle čl. 
3.1 této Smlouvy.  

4. Termín a místo předání Díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo Objednateli do 28. 2. 2020. 

4.2 Místem předání Díla je sídlo Objednatele nebo sídla (adresy) pro zaslání Díla uvedené 
jednotlivými týmy studentů. 

 

5. Smluvní pokuta 

5.1 Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25% z ceny Díla za 
každý den prodlení s dokončením a předáním Díla v termínu podle čl. 4.1 této Smlouvy. 

5.2 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Díla za 
každý den prodlení s platbou Ceny za Dílo dle čl. 3.1 této Smlouvy  

5.3 Právo na zaplacení smluvní pokuty nevylučuje uplatnění práva na náhradu škody. 

5.4 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 
ujednání této Smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena 
Smluvními stranami do souladu s právními předpisy a Smluvní strany prohlašují, že 
Smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo 
nejedná-li se o ustanovení, která nelze oddělit. 

6.2 V záležitostech touto Smlouvou neupravených se vztahy ze Smlouvy vzniklé řídí 
právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

6.3 Smluvní strany vyjadřují vůli své případné spory týkající se této Smlouvy řešit primárně 
dohodou.  

6.4 Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky Smlouvy mohou být 
sjednány pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma Smluvními 
stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 



3 / 3 

 

6.5 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.  

6.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

 
 
   
 
Za Objednatele: 

V Krásné Lípě dne ....................... 

_____________________________ 
 
NOVIA FASHION, s.r.o. 
Ing. Martin Veselík 
jednatel 

 
 
 Za Zhotovitele: 

V ....................... dne ....................... 

_____________________________ 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc.  
rektor 
 

 

 


